
　このたび、本年 12 月 1 日をもちまして、当機構の理事長に就任いたしました。

鈴木前理事長の退任後、田中専務理事が担当していた業務に、微力ではありますが

専心誠意取り組むつもりでおります。前任者と同様、皆様よりご指導ご鞭撻を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

　昨今、次世代自動車、次世代道路に各方面から以前にも増して強い関心が寄せら

れております。これからのモビリティ社会を担う先端としての大きな期待の表れだ

と考えられます。時代のニーズに的確に応えねばならないことの社会的重要性を痛

感しております。

　道路をより効率的に整備、活用するに当たってＩＴＳは先進的役割を果たしてお

ります。当機構はＩＴＳの推進、道路に関する新事業分野の各種調査・研究を鋭意

実施してまいりました。役職員一丸となり新たな気持ちで、これまで蓄積してきた

ノウハウを最大限に発揮し、これらを一層発展させてまいる所存です。その成果を

広く世界に向けて発信することも重要な使命であると考えております。

　皆様方のますますのご健勝を心からお祈り申し上げ、就任のご挨拶とさせていた

だきます。

平成 23 年 12 月

理事長　杉山　雅洋

就任のごあいさつ




